
Abstrakt: 

Autor: Magdalena Koníčková  

Vedoucí práce: Mgr. Petra Reckziegelová 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře proximální 

části humeru. 

Cíle: Cílem bakalářské práce je analyzovat a popsat fyzioterapeutickou péči poskytnutou 

pacientovi po fraktuře proximálního humeru. Práce se zaměřuje na teoretickou část, která se 

zabývá problematikou tohoto tématu a přehledem fyzioterapeutických postupů vhodných pro 

toto onemocnění, a praktickou částí, která prezentuje konkrétní kazuistiku a výsledky péče 

poskytnuté pacientovi.  

Metody: Teoretická část práce je zpracována formou literární rešerše, která se zaměřuje na 

anatomii a kineziologii oblasti ramenního kloubu a humeru. Dále popisuje klasifikaci zlomenin, 

možnosti léčby (konzervativní vs. operační) a následnou rehabilitaci po zlomenině.  

Praktická část podrobně popisuje konkrétní kazuistiku pacientky po zlomenině proximální části 

humeru. Obsahuje kompletní kineziologický rozbor, na základě kterého byla navržena příslušná 

terapie. Všechny znalosti vychází ze zkušeností získaných v průběhu studia.  

Výsledky: Při mé bakalářské praxi v Oblastní nemocnici Kladno jsem zpracovala kazuistiku 

pacientky E. J. Díky fyzioterapeutické péči došlo ke splnění předem stanovených cílů. Tyto 

výsledky byly dokumentovány prostřednictvím objektivního vyšetření a subjektivních pocitů 

pacientky.  

Závěr: Závěrem lze konstatovat, že bakalářská práce obsahuje jak teoretickou, tak praktickou 

část na téma péče o pacienta s diagnózou stav po fraktuře proximální části humeru.  

Klíčová slova: Fraktura, humerus, ramenní pletenec, fyzioterapeutická péče, rehabilitace, 

diagnóza, léčba.  


